
INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ
Obecního úřadu sloučených obcí

Vavřinec - Veselice - Suchdol - Nové Dvory
Číslo 16                                                              prosinec 2002

Vážení spoluobčané,
nezadržitelně se blíží  závěr  roku 2002, a  tak jako každoročně  v tuto  dobu,  i 

těsně před Vánocemi letošními, vychází další Informační zpravodaj. 
I toto vydání přináší informace, které se dotýkají každého z nás. Vedle toho, že 

informuje o jednání samosprávných orgánů obce, tak podává i informace, jejichž cílem 
je blíže zdůvodnit ta, či ona rozhodnutí samosprávy. Současně přiblíží život některých 
zájmových organizací.  Když už zmiňuji  právě je,  musím připomenout,  že rok 2003 
bude bohatý na oslavy výročí existence některých z nich. Tak např. 60. výročí činnosti 
oslaví  SDH Suchdol.  Ve  Vavřinci  jsou  hned  dvě  organizace,  které  si  připomenou 
výročí činnosti. Místní TJ slaví 60. výročí založení a SDH zase 110. výročí založení 
sboru. Věřím, že funkcionáři těchto spolků dokáží připravit důstojné oslavy uvedených 
výročí. 

Těsně před příchodem nejkrásnějších svátků v roce Vánoc přeji všem, aby ty 
letošní byly plné štěstí, rodinné pohody a tolik potřebného klidu. Našim nejmladším 
přeji  bohatého  Ježíška,  protože  jak  mně  určitě  ti  dříve  narození  potvrdí,  není  nic 
hezčího než vzpomínky na Vánoce prožité v dětství.

Do nového roku Vám jménem obecního úřadu, zastupitelstva obce a jménem 
svým přeji pevné zdraví, štěstí a hodně úspěchů v každodenním životě.          

        
              Miloslav Novotný, starosta obce  



Prosinec 2002                                                                     Informační zpravodaj

Informace z     jednání  Rady obce Vavřinec   ( 25.11.2002 a 9.12.2002) 

• Nově zvolená rada projednala   povinnosti  vyplývající  ze zákona č. 128/2000 
o  obcích,  a  to  zřízení  finančního  a  kontrolního  výboru,  osadních  výborů 
v místní části Vavřinec, Veselice, Suchdol a  komise sociální. 

• Rada   projednala  zápis  z  jednání  předsednictva  „Zájmového sdružení měst  
a  obcí  okresu  Blansko  ke  zneškodňování  odpadů“, souhlasí  s jeho 
navrhovaným zrušením a doporučuje zastupitelstvu obce projednat uvedenou 
záležitost na své nejbližší schůzi.

• Rada projednala  výši nových cen vodného a stočného, vyhlášenou „Svazkem 
VaK“ měst a obcí okresu Blansko a doporučuje zastupitelstvu obce schválit 
cenu vodného na rok 2003 v územním obvodu obce Vavřinec ve výši ceny 
„svazkové“, tj.  22,15 Kč/1 m³ (bez DPH),  a to jak pro obyvatelstvo, tak pro 
ostatní odběratele. 

• Rada vzala na vědomí dopis z OkÚ Blansko - Referátu regionálního rozvoje, 
kterým oznamuje skutečnost, že dnem konání voleb do ZO skončila pro obec 
částečná  pravomoc  stavebního  úřadu  podle  §  124  zákona  č.  50/1976  Sb., 
ukládá  starostovi  obce  zjistit  na   Krajském  úřadu  Jihomoravského  kraje 
podmínky pro opětovné udělení uvedené pravomoci. 

• Rada vzala na vědomí dopis z MěÚ Blansko, kterým  oznamuje svůj finanční 
požadavek na úhradu neinvestičních  nákladů za  děti  dojíždějící  z  naší  obce 
v roce 2003 do ZŠ v Blansku, ve výši 3 500 Kč na jednoho žáka.

• Rada vzala  na vědomí oznámení starosty obce Sloup o záměru zrušit  Radu 
školy. Současně souhlasí s jeho návrhem, aby ke zlepšení řízení a kontroly ZŠ 
Sloup  byly zavedeny  pravidelné  schůzky starostů spádových obcí.

• Rada projednala žádost občanského sdružení „Společnost  pro ranou péči“ se 
sídlem  v  Brně  o  finanční  příspěvek  na  zajištění  péče o handicapované dítě 
- syna p. Ladislava Kaly, bytem Vavřinec, a rozhodla poskytnout příspěvek  ve 
výši 5 000 Kč.   

• Rada vzala na vědomí informaci o schůzce zástupců obcí a  ČSAD Blansko 
a.s.,  ve  věci  úhrady  ztráty   na  osobní   autobusové  dopravě   a  souhlasí 
s příspěvkem  obce na rok 2003  ve  výši  56 208 Kč.

2



Prosinec 2002                                                                     Informační zpravodaj

• Rada  vzala  na  vědomí  informaci  o  postupu  změny  právní  subjektivity  MŠ 
Vavřinec  a  souhlasila  se  jmenováním  pí.  Jany  Sotolářové  ředitelkou 
příspěvkové organizace - Mateřská škola Vavřinec, okres Blansko, s účinností 
od 1.1.2003.   

• Rada  vzala  na  vědomí   informace  starosty  obce  z  jednání   poslední  valné 
hromady  „Spolku  pro  rozvoj  venkova  Moravský  kras“.  Zastupitelstvu  obce 
doporučuje ponechat starostovi mandát i pro další období.

• Rada schválila  darovací  smlouvu  mezi  obcí  a  společností  PRIMA Blansko 
s.r.o., ve věci darování 4 kusů nerezových informačních tabulek umístěných na 
rozhledně ve Veselici – Podvrší. Hodnota daru činí 8 000 Kč. 

• Rada odsouhlasila žádost pana Martina Bezdíčka, který  jménem ROAD CROS 
TEAM  Blansko  žádá  o  umožnění pořádání  jednoho  ze  seriálových  závodů 
horských  kol  pro  mládež  v katastru  obce  Vavřinec  –  lyžařská  sjezdovka, 
v předběžném termínu červenec – srpen 2003.  

• Rada vzala  na vědomí informaci  o  uskutečněné schůzce s knihovnicemi,  ve 
věci  návrhu na zřízení  místních knihoven ve Vavřinci,  Veselici  a  Suchdole, 
jako  organizačních  složek  obce.  Rada  doporučuje  zastupitelstvu  obce  tento 
návrh schválit. 

• Rada vzala  na vědomí informaci  o  záměru  obce Petrovice  realizovat  v roce 
2003  opravu  povrchu  komunikace  Petrovice  -  Veselice,  v úseku  Petrovice 
směrem na hranice k.ú. Petrovice a k.ú. Veselice, kterou předložil starosta obce 
Petrovice. Ten současně tlumočil nabídku obce Petrovice na realizaci opravy 
v celém  úseku  s tím,  že  navrhují  finanční  účast  obce  Vavřinec  formou 
splátkového  kalendáře.  Rada  doporučuje  toto  řešit  až  s přípravou  návrhu 
rozpočtu na rok 2003.   

• Rada vzala na vědomí  návrh „Přílohy č. 1“ k OZV ze dne 12.12.2001 („Místní 
poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů“), který vychází z kalkulace zpracované na 
základě skutečných nákladů v roce 2002. Rada doporučuje zastupitelstvu obce 
schválit na rok 2003 místní poplatek za odpady ve výši 250 Kč na poplatníka. 

                                                                Ing. Josef  Sedlák, místostarosta 

3



Prosinec 2002                                                                     Informační zpravodaj

Odpady v     roce 2003  

Na  tomto  místě  uvádíme  informace  k problematice  odpadů  v roce  2003. 
Nejdříve  se  jedná  o „Přílohu č.  1“  k OZV o  místním poplatku za  provoz systému 
shromažďování,  sběru,  přepravy,  třídění,  využívání  a  odstraňování  komunálních 
odpadů. 

Kalkulace nákladů na provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů v roce 2002

 (počet občanů hlášených k trvalému pobytu v obci Vavřinec: 833)

Výpočet sazby dle Čl. 3, odst. 1, písm. a) OZV: 
Náklady na likvidaci nebezpečných odpadů (Selio spol. s r.o.) 13 045,00 Kč
Náklady na likvidaci černých skládek 7 115,90 Kč
Náklady na úpravu stojanů na PET lahve, 

na pořízení známek na popelnice, pytle 23 473,60 Kč
Náklady na likvidaci vytříděných složek komunálního odpadu 5 037,60 Kč
Odměny                                                                                                             2 685,00 Kč  
Celkové náklady 51 357,10 Kč

51 357,10 Kč : 833 = 61,65 Kč = 62,00 Kč

Výpočet sazby dle Čl. 3, odst. 1, písm. b) OZV:
Náklady na likvidaci obsahu popelnic (Selio spol. s r.o.) 163 018,00 Kč
Náklady na likvidaci obsahu kontejnerů
       (ZEMSPOL a.s. Sloup + Březinka)                                                           27 267,00 Kč  
Celkové náklady            190 285,00 Kč

190 285 Kč : 833 = 228,43 Kč = 228 Kč

Výpočet sazby poplatku dle Čl. 3, odst. 1 OZV:

62 Kč + 228 Kč = 290 Kč

Pro rok 2003 odsouhlasilo Zastupitelstvo obce Vavřinec poplatek ve výši 
250 Kč pro poplatníka dle čl. 2, písm. a), b).

4



Prosinec 2002                                                                     Informační zpravodaj

Dále  uvádíme  pro  porovnání  příjmy  v  rozpočtu  obce  v roce  2002  v oblasti 
nakládání s odpady. 

Příjmy od občanů 177 363, 00 Kč
Příjmy EKO-KOM 14 392,40 Kč
Smlouvy na odvoz (podnikatelé)                                                                    1 400,00 Kč  
Celkové příjmy 193 155,40 Kč

Jak je vidět z výše uvedeného rozboru nákladů na odpady v roce 2002, objevuje 
se na straně příjmů nezanedbatelná částka formou příspěvku ze systému EKO – KOM. 
Jedná  se  o  příspěvek  obci  za  tříděný  sběr  dále  využitelných  odpadů,  jako  sběr 
skleněných střepů, PET obalů od nápojů, železného šrotu a odpadového papíru. 

Na rok 2003 připravuje obecní úřad některá opatření k dalšímu snížení nákladů 
na likvidaci komunálního odpadu. 

Jedním  z nich  bude  oddělený  sběr  biologického  odpadu,  tj.  zeleň  z úklidu 
veřejných prostranství, zahrad apod. a nadrozměrných odpadů. Oba dva druhy odpadů 
se budou sbírat do velkoobjemových kontejnerů. Rozdíl však bude v tom, že sesbíraný 
biologický  odpad  se  nebude  odvážet  na  skládku  do  Březinky,  ale  bude  likvidován 
kompostováním.  Tímto  opatřením dojde  k podstatnému  snížení  sebraného  množství 
nadrozměrných odpadů (staré matrace, hračky, nábytek apod.), které nelze zlikvidovat 
jiným  způsobem  než  jejich  uložením  na  skládce  v Březince.  Sběr  nadrozměrných 
odpadů bude  organizován v jiném termínu než sběr zeleně.  

Dalším opatřením ke snížení finanční náročnosti systému nakládání s odpady, 
bude pravidelný sběr odpadového papíru a barevných kovů. Zvažuje se i sběr obalů 
z hliníku  (nádoby   od   laků  na  vlasy apod.)   do   zvláštních   pytlů,   které  by  byly 
k vyzvednutí na obecním úřadu. Obdobný sběr se zvažuje i u drobných nádob z plechu 
železného, jako např. konzerv atd.. Cílem tohoto opatření je snaha o zvýšení množství 
sebraných barevných kovů a železného šrotu formou oddělení této složky odpadu od 
odpadu  uloženého  do  popelnic.  Postupně  by  se  tak  měla  snižovat  tonáž  odpadů 
uložených do popelnic.  

Dosažením dobrých výsledků realizací uvedených opatření by mělo být dobrým 
východiskovým bodem pro dojednávání, pro obec výhodnějších, smluvních podmínek 
s firmami, které budou v budoucnu odpad z naší obce likvidovat.            

ObÚ Vavřinec

5



Prosinec 2002                                                                     Informační zpravodaj

Výročí 100 let činnosti organizace ČSV Sloup

Před 100 lety byl ve Sloupu založen první spolek včelařů na území dnešního 
okresu  Blansko.  Využívám  této  příležitosti  k seznámení  občanů  obce  Vavřinec 
s historií tohoto spolku.    

Založení  spolku  předcházely  schůzky  chovatelů  včel,  kteří  si  předávali 
zkušenosti ze včelaření.  Požádali  tehdy  Zemský  ústřední  spolek  včelařský  v  Brně 
o povolení. Schválením jejich žádosti bylo povoleno založení spolku k datu 6. dubna 
1902. Čítal 17 členů, z nichž 15 bylo aktivních včelařů a 2 přispívající. Větší část členů 
nově založeného spolku byla z Molenburku a za zmínku stojí, že z území dnešní obce 
Vavřince byli zakládajícími členy tohoto spolku př. František Hudec z Vavřince a jako 
člen přispívající  řídící  učitel  př.  Klimecký Josef,  taktéž  z Vavřince.  Ve spolku byli 
v době založení občané z 9 obcí. Spolek se však neustále rozrůstal a v roce 1937 již 
čítal  zastoupení  z 36  obcí.  Jak  se  postupně  rozvíjelo  včelařství,  přibývalo  i  dalších 
spolků. V bližším okolí Sloupu vznikl spolek v Blansku v roce 1905, ve Žďárné v roce 
1907, v Rozstání v roce 1920, v Rájci v roce 1937 atd. 

K dnešnímu  dni  organizace  sdružuje  chovatele  včel  z 9  okolních  obcí.  Patří 
mezi ně i včelaři z Vavřince, Suchdolu a Nových Dvorů. Současným předsedou spolku 
je Miroslav Horák ze Suchdolu a ve funkci předsedy se vystřídalo i několik dalších 
občanů z jednotlivých místních částí dnešní obce Vavřinec. Z Nových Dvorů to byl od 
roku  1928  do  roku  1933 přítel  (dále  jen  př.)  Skoták  Alfons  čp.  29,  tehdejší  lesní 
správce. Z Vavřince předsedal spolku od roku 1938 do roku 1948 př. Jarůšek Josef čp. 
18 a od roku 1962 do roku 1970 př. Krátký Vojtěch čp. 87. 

Za dobu existence spolku bylo jeho členy i několik desítek občanů z naší obce. 
Vedle  již  shora  uvedených  to  byli  z Vavřince např. př. Jandourek Vladimír - učitel 
I. třídy základní školy, př. Vašíček Jan čp. 55, př. Musil Karel čp. 1, př. Nečas Vincenc 
čp. 22, př. Jarůšek František čp. 4, př. Ševčík Antonín čp. 9, př. Kakáč Pavel čp. 11, př. 
Kala Josef čp. 8, př. Kakáč Emil čp. 79, př. Vybíhal Josef čp. 64, př. Hudec František 
čp. 82, př. Nečas Jan čp. 41 př. Kuběna Vendelín čp. 38, př. Jarůšek Jan čp. 21, př. 
Vašíček Josef čp. 42, př. Hudec Vilém čp. 93, př. Vašíček Bohumil čp. 55 a př. Hudec 
Miroslav z čp. 93, nyní žijící v Blansku. Ze Suchdolu př. Urban František čp. 30, př. 
Strážnický Ludvík čp. 2,  př.  Horák Vincenc čp.  37,  př.  Vašíček Otakar čp. 34,  př. 
Vybíhal Pavel čp. 53, př. Rybář Jaroslav čp. 52, př. Kakáč Rudolf čp. 9, př. Šenkýř 
Miroslav čp. 15, př. Skoták Jan čp. 12, př. Ševčík Jaroslav čp. 23. Z Nových Dvorů př. 
Urban  František ml.  čp.  39,  př.  Nečas  Josef  čp.  41,  př.  Skoták  Rudolf  čp.  46,  př. 
Vašíček  Miroslav  čp.  47,  př.  Krejsa  Bohumil  čp.  29,  př.  Skoták  Josef  čp.  42,  př. 
Kvasnica František čp. 45, př. Svěrák Josef čp. 47, př. Novohradský Milan čp. 43 a př. 
Urban František nejml. čp. 65. Z Veselice př. Stloukal Josef čp. 19, př. Vašíček Alois 
čp. 44, př. Nečas František čp. 8, př. Fabiánek Tomáš čp. 10, př. Skoták Alois čp. 11, 

6



Prosinec 2002                                                                     Informační zpravodaj

př. Skoták Albert čp. 4, př. Sedlák Robert čp. 40, př. Skoták Karel čp. 60, př. Nečas 
Bohumil  čp.  39,  př.  Němec  Alois  čp.  26,  př.  Trávníček  Josef  čp.  58,  př.  Novotný 
Miloslav čp. 70, př. Ševčík Stanislav čp. 12 a př. Šváb Otto čp. 63.  

Informace  o  občanech,  kteří  včelařili  kolem  roku  1924  a  jejich  jména  se 
neobjevují  v dochovaných  knihách  členů  spolku,  poskytuje  „Pamětní  kniha  obce 
Suchdola“. Tehdejší zapisovatel, hostinský Ludvík Strážnický čp. 2 uvádí v přehledu 
vlastníků domu v roce 1924 v Suchdole i údaje o počtech včelstev patřících k některým 
domům. Tak např. na domě čp. 3 Hudce Rudolfa s 15 ks včelstev, na Nových Dvorech 
potom lesníka Rudolfa Antonína čp. 27 s 15 ks včelstev a lesníka Mužíka Miloslava čp. 
29 s 2 ks včelstev. 

Tolik výčet jmen občanů naší obce, kteří téměř všechen svůj volný čas věnovali 
a  věnují  péči o včely a  tímto způsobem i o přírodu.  V této souvislosti  však žádám 
čtenáře,  aby  byli  shovívaví  v případě,  že  jsem  některé  občany  opomněl  uvést. 
Důvodem je skutečnost, že především starší podklady jsou často méně čitelné.

Co se týká velikosti členské základny, má náš spolek v současné době 36 členů 
a zaevidováno celkem 270 včelstev. Dávno jsou pryč doby, kdy se naši členové starali 
až  o cca 900 včelstev.  Velký úbytek  členů a snad nejkrizovějším rokem v činnosti 
spolku byl rok 1996. Tehdy naše řady opustilo cca 50 % členů. Důvodem bylo částečně 
zvýšení členských příspěvků, ale příčinou byla i skutečnost, že se podstatně zvýšily 
náklady např. na cukr. Dnešní výkupní cena medu však toto zdražení není schopna 
vyrovnat.   

Naši předchůdci začínali za velmi skromných podmínek. Z dřívějších let víme, 
že např. již v roce 1925 prováděli výchovu včelích matek u př. Meluzína na stanovišti 
Vlčí  Skála.  Sami si  vyvařovali  vosk na výrobu mezistěn,  k čemuž zakoupili  vlastní 
vařák.  Spolek  zabezpečoval  příděl  cukru  na  zazimování,  ale  zajišťoval  i  výsadbu 
medonosných   dřevin (jíva atd.).  Později  byl  obnoven  chov včelích matek (Kraňka) 
u př. Horáka na stanovišti u vojenského objektu pod Veselicí. K činnosti spolku patří 
nerozlučně i výroba medového pečiva, která má velkou tradici především díky rodině 
Františka Hasoně ze Sloupu, ale i pí. Emílii Filoušové, pí. Emílii Sedlákové a pí. Aleně 
Horákové ze Suchdolu. Výrobky z medového pečiva jsou čas od času presentovány na 
výstavách, které mají vždy velkou odezvu u veřejnosti. 

Nemohu však nezmínit ještě jednu skutečnost. Po celou dobu historie našeho 
spolku se jeho členové potýkají  s různými nemocemi včel. Proto jsme se v poslední 
době zaměřili na zlepšení zdravotního stavu včelstev, především použitím účinnějších 
metod. Za tímto účelem byl zakoupen, i za přispění obce Vavřinec, aerosolový vyvíječ 
s kompresorem, který používáme na ochranu včelstev proti varroáze. Využívám této 
příležitosti a za obcí Vavřinec poskytnuté finanční příspěvky děkuji jménem výboru 
organizace. Současně chci zdůraznit, že možnost použití tohoto přístroje je podstatně 
účinnější než dosud používané knoty.  Skutečností také je, že použití tohoto moderního 

7



Prosinec 2002                                                                     Informační zpravodaj

přístroje  nemá  význam  jenom  pro  nás  včelaře,  ale  ve  svém  důsledku  pro  celou 
společnost.  Musíme  si  totiž  uvědomit,  že  potřeba  dostatku  včel  v přírodě  je  velice 
důležitá  pro  opylovací  proces  rostlin  a  stromů  a  má  zásadní  význam  pro  výnosy 
v zemědělství a ovocnářství.     

Závěrem  svého  příspěvku  přeji  všem  spoluobčanům  do  nadcházejících 
svátečních  dnů  především  klid,  rodinnou  pohodu  a  do  roku  2003  vyslovuji  přání, 
abychom si častěji vzpomněli na toho maličkého tvora, zvaného včela medonosná. 

                              Miroslav Horák, Suchdol 37, za výbor ZO ČSV Sloup

              

Zpráva oddílu stolního tenisu TS Veselice

Tak,  jak jsme avizovali  po skončení  minulé  sezóny možnost  založení  „B“ 
družstva, z důvodu snahy o rozšíření hráčské základny, byla tato záležitost dotažena do 
konce a v současné době hrají dva týmy z Veselice v okresních  soutěžích.  Družstvo 
„A“ v sestavě  -  Straka Josef, Jarůšek Josef, Stloukal Pavel a Hruška Luboš, soutěž OP 
II.  Družstvo „B“ pod vedením Skotáka Jana – Ďugoš Jan st.  a ml.,  Jedlička Milan 
(Rájec-Jestřebí), Nečas Martin Veselice) a Musil Martin (Suchdol), základní Okresní 
soutěž.  

Po  odehrání  první  části  nové  sezóny  (8  utkání)  je  zatím  družstvo  „A“  na 
devátém  místě,  když  v oslabené  sestavě  dokázalo  pouze  jednou  zvítězit,  dvakrát 
remizovat a pětkrát prohrát. Situace ve skupině okresního přeboru II je obtížnější než 
v minulých letech s ohledem na skutečnost, že z vyšší soutěže sestoupily 4 družstva, 
které mají přece jen vyšší výkonnost než ostatní. Družstvo „B“ si zatím vede velmi 
dobře  a  po  odehraných  7  utkáních je na 3. místě s bilancí 4 vítězství a 3 porážky. 
Ve  všech  utkáních  hráli  v základní  sestavě  mladí  stolní  tenisté  Ďugoš  Jan,  Nečas 
Martin  a  Musil  Martin,  doplněni  jedním zkušeným hráčem.  Nečas  Martin  a  Musil 
Martin  se  také  zúčastnili  tří  okresních žákovských turnajů – v Šošůvce, Vysočanech 
a Blansku. Ve Vysočanech  se oba dokázali probojovat ze základní čtyřčlenné skupiny 
a skončili do 8. místa na okrese. Další soutěžní utkání jsou na programu až v lednu 
2003. 

Dále  se  chci  zmínit  o  dokončení  1.  etapy  rekonstrukce  budovy  TS  v Malé 
Veselici – bývalý SVAZARM. Jedná se o zbudování nové podlahy v herně (palubky), 
opravu stropu, malby, rekonstrukce elekrorozvodů, zhotovení nových sklepních oken, 
poklopu na vodovodní  šachtu,  nových  schodů v herně,  osazení  nových  venkovních 
dveří, nátěry střechy a dalších konstrukcí. Původní záměr se zakoupením dvou nových 
stolů na stolní  tenis  byl přehodnocen a stávající  stoly byly zrestaurovány na velmi 

8



Prosinec 2002                                                                     Informační zpravodaj

dobrou  úroveň.  S výjimkou  opravy  elektroinstalace  a  položení  nové  podlahy,  byly 
veškeré ostatní práce zabezpečeny členy naší organizace. Z rozpočtu obce bylo na tuto 
akci vyčleněno 50 000 Kč. Tato částka byla nakonec mírně překročena s ohledem na 
navýšení rozsahu prací, přičemž nemalou měrou se na financování této akce podílela 
také  naše  organizace  (20  000  Kč).  Využívám  této  příležitosti  a  jménem  výboru 
organizace  děkuji  zastupitelstvu  obce  za  uvolnění  finančních  prostředků  na  výše 
uvedené práce.  

V příštím roce plánujeme realizovat II.  etapu rekonstrukce budovy. Opravovat 
bychom chtěli hygienické zařízení, přípojku vody, provést nátěry oken atd. 

Závěrem    tohoto    příspěvku   ještě  pozvánka   na  tradiční  „Vánoční   turnaj 
o  přeborníka  sloučených  obcí  ve  stolním tenisu“.  S  přihlédnutím  ke zkušenostem 
z  minulého roku, kterého se zúčastnilo  cca 60 hráčů,  bude  i  letošní  turnaj  odehrán 
v Kulturním domě ve Veselici,  a  to v neděli  29.12.2002.  Začátek turnaje bude ve 
13.00 hod. s presentací účastníků do 12.45 hod..  K   dispozici   budou  opět čtyři stoly 
a hrací systém uzpůsoben počtu a výkonnosti účastníků. Startovné činí 10 Kč. 

Srdečně zveme všechny sportovce i diváky na tuto sportovní akci a všem našim 
spoluobčanům přejeme hodně zdraví,  klidné prožití  vánočních svátků a spokojenost 
v novém roce.

                              Josef  Straka za oddíl stolního tenisu při TS Veselice

Termíny výročních schůzí místních spolků

TS Vavřinec  21.12.2002
ve Spol. místnosti v budově MŠ v 17.30 hod. 

SDH Suchdol 27.12.2002
v místnosti OV Suchdol v 18 hod. 

SDH Veselice 28.12.2002
v Pohostinství u Ďugošů v 16 hod. 

TJ Vavřinec 30.12.2002
ve Spol. místnosti v budově MŠ v 17 hod. 

SDH Vavřinec 4.1.2003
ve Spol. místnosti v budově MŠ v 18 hod.

9



Prosinec 2002                                                                     Informační zpravodaj

Cena vodného na rok 2003

Na základě usnesení zastupitelstva obce, na schůzi dne 13.12.2002, byla pro rok 
2003 schválena nová cena vodného platná pro územní obvod obce Vavřinec.

Podle  platných  stanov  Svazku  VaK,  jehož  je  obec  člen,  se  usnesením 
zastupitelstva  obce  stanovuje  cena  1  m³  pitné  vody  ve  výši  23,30  Kč 
včetně  DPH. Tato cena platí jak pro obyvatelstvo, tak pro ostatní odběratele.

Na základě této skutečnosti se oproti roku 2002 zvyšuje cena vody o 1 Kč za 1 m³.   

ObÚ Vavřinec

Informace k     dani z     nemovitostí  

Upozorňujeme  občany,  kteří  např.  z důvodu  prodeje,  odkoupení  nemovitostí 
nebo např. dědictví (pozemky nebo RD) v letošním roce neučinili dosud dílčí daňové 
přiznání na změnu výše daňové povinnosti,  že tak musí učinit do konce ledna roku 
2003.  V případě  potřeby  se  obraťte  na  Finanční  úřad  Blansko,  oddělení  daně 
z nemovitostí ve výškové budově v Blansku, Smetanova čp. 3, tel. č. 516 487 332, 
pí. Marková. 

ObÚ Vavřinec

Oznámení Fy SELIO spol. s.r.o.

 Oznamuje Vám změnu termínu svozu odpadu na začátku roku 2003.

Původní termín svozu Náhradní termín svozu

2.1.2003 3.1.2003
 Děkujeme za pochopení, Selio spol. s.r.o.

Pozvánka na rozhlednu

Oznamujeme,  že  rozhledna  ve  Veselici  –  Podvrší  bude  na  závěr  roku  mimořádně 
otevřena takto:

Úterý 31.12.2002 v době od 10 hod. – 15 hod. 
Středa 1.1.2003 v době od 11 hod. – 15 hod.   

Osadní výbor Veselice

10



Prosinec 2002                                                                     Informační zpravodaj

Investice v     jednotlivých místních částech obce v     období 1998 - 2002  

Nové Dvory

Rok 2000
Oprava místních komunikací 1 499 996 Kč
Rekonstrukce veřejného osvětlení a místního rozhlasu                                       276 833 Kč  
Celkem 1 776 829 Kč

Rok 2001
Koše + lavečky 4 626 Kč
Dopravní značky 18 000 Kč
Informační panel                                                                                                    18 000 Kč  
Celkem 40  626 Kč

Suchdol

Rok 1999
Zakoupení PPS 12                                                                                                  31 351 Kč  
Celkem 31 351 Kč

Rok 2000
Zbudování povrchové kanalizace 94 141 Kč
Zbudování opěrného tarasu se zábradlím 218 014 Kč
Rekonstrukce kaple 193 723 Kč
Oprava křížku u kaple 12 824 Kč
Oprava prostranství před hasičkou 105 814 Kč
Přeložení el. přípojky do kaple 21 204 Kč
Stůl na stolní tenis                                                                                                    5 595 Kč  
Celkem 651 315 Kč

Rok 2001

Dokončení hřiště 55 095 Kč
Zbudování místní komunikace od kaple k čp. 1 187 482 Kč
Výsadba zeleně 39 123 Kč
Vyčištění nádrže nad rybníkem 7 175 Kč
Dopravní značky 16 000 Kč
Rekonstrukce autobusové zastávky 156 887 Kč
Rekonstrukce veřejného osvětlení u aut. zastávky                                                20 791 Kč  
Celkem 482 553 Kč

11



Prosinec 2002                                                                     Informační zpravodaj

Rok 2002
Úprava kanalizace 22 000 Kč
Dokončení hřiště (stojany + lavečky) 7 000 Kč
Nátěry na budově OV 6 000 Kč
Dopravní značky                                                                                                      4 000 Kč  
Celkem 39 000 Kč

Veselice

Rok 1999
Zakoupení automobilu SDH 199 000 Kč

Demolice RD čp. 13 30 000 Kč
Dovybavení hasičského auta 10 000 Kč
Elektroinstalace v     hasičce                                                                                        8 735 Kč  
Celkem 247 735 Kč

Rok 2000
PD na „Průtah“                                                                                                       45 800 Kč  
Celkem 45 800 Kč

Rok 2001
Přeložka VŘ 72 982 Kč
Osazení dopravních značek na MK + značky mobilní 37 234 Kč
PD pro územní řízení pro stavební místa v lokalitě Malá Veselice 15 000 Kč
Mobiliář rozhledny                                                                                                52 700 Kč  
Celkem 177 916 Kč

Rok 2002
Hluková studie na novou aut. Zastávku + PD 14 800 Kč
Rušení Horního rybníka 220 000 Kč
Opravy v budově “Svazarm“ 61 000 Kč
Informační panel 12 800 Kč
Dopravní značky 4 000 Kč
Oprava místní komunikace                                                                                  446 229 Kč  
Celkem 758 829 Kč

Vavřinec

Rok 2000
Zakoupení automobilu SDH 250 000 Kč

12



Prosinec 2002                                                                     Informační zpravodaj

Oprava PPS 12                                                                                                       35 881 Kč  
Celkem 285 881 Kč
Rok 2001
Dostavba soc zařízení v parku 456 292 Kč
Rozšíření STL plynovodu u „Židovny“ 42 921 Kč
Oprava kanalizační jímky 3 129 Kč
Rozšíření STL plynovodu a VŘ u čp. 124 32 938 Kč
Oprava místních komunikací včetně opravy chodníku 342 114 Kč
Oprava has. auta 9 700 Kč
Stůl na stolní tenis                                                                                                    8 990 Kč  
Celkem 896 084 Kč

Rok 2002
Demolice RD čp. 3 67 000 Kč
Oprava kanalizace 115 000 Kč
Oprava střechy na chatě u vleku 18 000 Kč
Dokončení soc. zařízení 277 000 Kč
Oprava kabin 240 000 Kč
Oplocení kurtů + materiál na oplocení vjezdu na bývalou skládku 68 000 Kč
Informační panely (2 ks) 18 000 Kč
Dopravní značky                                                                                                    11 000 Kč  
Celkem 814 000 Kč

Společné
Zbudování archivu a skladu CO 444 905 Kč
PC na Obú 37 850 Kč
Kopírka 65 000 Kč
Internet v MK Vavřinec 50 000 Kč
Nový nábytek na Obú + malování, nátěry, podlaha, umývací koutek 56 000 Kč
Nová sekačka + repase staré 35 000 Kč
Územní plán 194 000 Kč
Provozní řád na vodovodní řady (Vavřinec + Veselice, Suchdol, N. Dvory 74 000 Kč
Zásobníky vody na sportovní areál 10 000 Kč
Propagační „LEPORELO“ 46 000 Kč
Místní POV Veselice + Suchdol, N.Dvory                                                            60 000 Kč  
Celkem 1 072 755 Kč

13



Prosinec 2002                                                                     Informační zpravodaj

Nové Dvory 1 817 455 Kč
Suchdol 1 204 219 Kč
Veselice 1 230 280 Kč
Vavřinec 1 995 965 Kč

Vítáme do života děti, které se v     letošním roce narodily  

21. 2. Romanovi a Marii Rybářovým Suchdol 22 dcera Kateřina

28. 2. Martinovi a Janě Kašpárkovým Suchdol 57 dcera Tereza

12. 3. Martinovi a Anně Nečasovým Vavřinec 68 dcera Veronika

11. 4. Jiřímu a Ivetě Tanenbergerovým Vavřinec 118 syn Jiří

26. 4. Radkovi a Pavle Meluzínovým Vavřinec 63 syn Filip

  6. 6. Leošovi a Erice Skotákovým Veselice 54 dcera Tereza

  3. 7. Jiřímu a Andrei Babkovým Veselice 50 syn Vít

  2. 9. Petrovi a Lucii Ševčíkovým Suchdol 54 dcera Zuzana

10.10. Markovi a Šárce Frecerovým Suchdol 53 syn Dominik

Jana Přikrylová, pověřená vedením evidence obyvatel

14



Prosinec 2002                                                                     Informační zpravodaj

Pozvánka na ples

Výbor TJ Vavřinec zve srdečně všechny spoluobčany na 

III. sportovní ples
který se koná v sobotu 11.ledna 2003 se 

začátkem ve 20 hodin v KD Sloup. 
K tanci hraje hudba STYL. Bohatá TOMBOLA a občerstvení. 

Doprava tam i zpět je zajištěna.
V případě zájmu přispět do tomboly mohou občané své dary 

předat p. J. Ďugošovi, P. Harestovi a R. Kakáčovi.
 Zvou pořadatelé  

* * *
Informační zpravodaj Obecního úřadu sloučených obcí

Vavřinec – Veselice - Suchdol - Nové Dvory
vychází nepravidelně dle potřeb ObÚ Vavřinec

Toto číslo bylo dáno do tisku 18.12.2002

15


	190 285 Kč : 833 = 228,43 Kč = 228 Kč
	Výpočet sazby poplatku dle Čl. 3, odst. 1 OZV:
	62 Kč + 228 Kč = 290 Kč
	ObÚ Vavřinec
	ObÚ Vavřinec

	Investice v jednotlivých místních částech obce v období 1998 - 2002
	Nové Dvory
	Rok 2000

	Suchdol
	Veselice
	Vavřinec
	Nové Dvory	1 817 455 Kč
	Suchdol	1 204 219 Kč
	Veselice	1 230 280 Kč
	Vavřinec	1 995 965 Kč

	Vítáme do života děti, které se v letošním roce narodily
	Jana Přikrylová, pověřená vedením evidence obyvatel


